

## INFORMACJA DODATKOWA

### ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W CIESZYNIE UL. BIELSKA 4, 43-400 CIESZYN

za okres 01.01.2011 – 31.12.2011

#### I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego :

1. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie prowadzony jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na podstawie Zarządzenia Nr 137/97 Wojewody Bielskiego z dnia 27 października 1997r. Organem założycielskim jest Rada Powiatu Cieszyńskiego. Wojewoda Śląski 20 czerwca 2002 roku Decyzją nr 02200 wydał postanowienie o wpisie jednostki do rejestru publicznych zakładów opieki zdrowotnej pod numerem księgi 2402200.

Poziom podpisanych na 2012 rok kontraktów na świadczenie usług medycznych ze Śląskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia nie wskazuje na możliwość istotnej poprawy wyniku finansowego. Podjęte zostały jednak działania, których celem jest minimalizowanie wydatków rzeczowych. Sprawozdanie finansowe sporządzono przy założeniu kontynuacji działalności.

2. Jednostka została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000143545 w dniu 19 grudnia 2002 roku. Celem działalności ZZOZ w Cieszynie jest rozwój opieki zdrowotnej poprzez zapewnienie ludności zamieszkałej na obszarze działania Zakładu podstawowej opieki zdrowotnej oraz opieki specjalistycznej w ramach posiadanych specjalności. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie świadczy usługi profilaktyczne i lecznicze w ramach leczenia stacjonarnego oraz otwartego. Jednostka prowadzi również działalność polegającą na wynajmie lokali oraz świadczeniu usług sterylizacji narzędzi medycznych.
3. Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie o rachunkowości, z tym że :
  - 3.1. Środki trwałe, których wartość jednostkowa nie przekracza kwoty **3.500,-** traktuje się jak materiały i odpisuje jednorazowo w koszty po ich wydaniu do użytkowania, ujmując je jednocześnie w ewidencji pozabilansowej (z wyjątkiem zestawów komputerowych, które niezależnie od wartości ujmowane są w ewidencji środków trwałych) .
  - 3.2. Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo stawką 50 %.  
Wartości niematerialne i prawne obejmują oprogramowania komputerów (licencje).
  - 3.3. Amortyzacja środków trwałych :  
Środki trwałe o wartości jednostkowej przekraczającej **3.500,-** zł amortyzowane są metodą **liniową** przy zastosowaniu stawek określonych dla danego rodzaju środków trwałych w ustawie z dnia 15.02.1992 o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2000r. Nr 54 poz. 654 z późniejszymi zmianami).
  - 3.4. Materiały.

Materiały objęte są ewidencją ilościowo-wartościową:

- przychody materiałów wycenia się wg cen zakupu brutto - podatek VAT nie jest odliczany,
- rozchody materiałów dla magazynów: bielizny, artykułów gospodarczych i technicznych, środków czystości, sprzętu medycznego, materiałów diagnostycznych, odczynników ,opału,

tlenu medycznego, leków , materiałów opatrunkowych i krwi wycenia się wg metody FIFO, tj. pierwsze przyszło i pierwsze wyszło.

- 3.5. Usługi medyczne w toku realizacji - wyceniane są wg rzeczywistego kosztu wytworzenia.
- 3.6. Zobowiązania i należności wycenione zostały w kwocie wymagającej zapłaty.
- 3.7. Rachunek zysków i strat prowadzony jest w wariantcie porównawczym.

Główny Księgowy

Bożena Oppmann

.....  
Główny Księgowy

DYREKTOR  
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Cieszynie

*[Signature]*  
dr n. med. Anna Bełkarska-Czerwińska

Dyrektor

Cieszyn, 22 marzec 2012r.

Nazwa jednostki: <b>Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie 43-400 CIESZYN, ul. Bielska 4 NIP 548-20-01-181, REGON 000313348</b>		<b>BILANS</b> Sporządzony na dzień 31.12.2011r.				Przeznaczenie egzemplarza	
AKTYWA		Dane na koniec roku		PASywa		Dane na koniec roku	
		poprzedniego	bieżącego			poprzedniego	bieżącego
<b>A. Aktywa trwałe</b>		79 375 184,84	77 540 663,01	<b>A. Fundusze własne</b>		59 790 138,96	50 832 727,19
I. <i>Wartości niematerialne i prawne</i>		2 246,76	0,00	I. <i>Fundusz założycielski</i>		80 886 363,08	81 025 302,46
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych				II. <i>Należne wkłady na poczet funduszu założycielskiego</i>		1 532 105,83	1 532 105,83
2. Wartość firmy				III. <i>Fundusz zakładu</i>		705 329,98	705 329,98
3. Inne wartości niematerialne i prawne		2 246,76		IV. <i>Fundusz z aktualizacji wyceny</i>			
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne				V. <i>Zysk (strata) z lat ubiegłych</i>		-16 499 920,79	-23 333 659,93
II. <i>Rzeczowe aktywa trwałe</i>		79 372 938,08	77 540 663,01	VI. <i>Zysk (strata) netto</i>		-6 833 739,14	-9 096 351,15
1. Środki trwałe		78 858 971,70	74 599 026,34	VII. <i>Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</i>			
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)		2 026 844,40	2 007 532,00	B. <b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>		33 829 626,36	38 587 379,56
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		64 824 674,83	63 013 227,06	I. <i>Rezerwy na zobowiązania</i>		6 767 092,06	5 770 139,00
c) urządzenia techniczne i maszyny		320 127,63	240 829,58	1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
d) środki transportu		124 834,00	100 871,92	2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		6 253 110,06	5 770 139,00
e) inne środki trwałe		11 562 490,84	9 236 565,78	- długoterminowa		5 871 925,38	5 396 930,36
2. Środki trwałe w budowie		445 599,84	2 941 636,67	- krótkoterminowa		381 184,68	373 208,64
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		68 366,54		3. Pozostałe rezerwy		513 982,00	0,00
III. <i>Należności długoterminowe</i>		0,00	0,00	- długoterminowa			
1. Od jednostek powiązanych				- krótkoterminowa		513 982,00	
2. Od pozostałych jednostek							
IV. <i>Inwestycje długoterminowe</i>		0,00	0,00				
1. Nieruchomości							
2. Wartości niematerialne i prawne							
3. Długoterminowe aktywa finansowe							
a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00				
- udziały lub akcje							
- inne papiery wartościowe							
- udzielone pożyczki							
- inne długoterminowe aktywa finansowe							

	b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00			
		- udziały lub akcje					
		- inne papiery wartościowe					
		- udzielone pożyczki					
		- inne długoterminowe aktywa finansowe					
	4.	Inne inwestycje długoterminowe					
V.		<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	0,00	0,00			
	1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego					
	2.	Inne rozliczenia międzyokresowe					
B.		<b>Aktywa obrotowe</b>	14 244 580,48	11 879 443,74			
	I.	<b>Zapasy</b>	2 273 142,89	2 596 034,54			
		1. Materiały	1 391 369,04	1 841 365,29			
		2. Półprodukty i produkty w toku	880 573,85	754 669,25			
		3. Produkty gotowe					
		4. Towary					
		5. Zaliczki na dostawy	1 200,00				
	II.	<b>Należności krótkoterminowe</b>	11 169 610,86	9 130 704,50			
		1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00			
		a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:	0,00	0,00			
		- do 12 m - cy					
		- powyżej 12 m - cy					
		b) inne					
		2. Należności od pozostałych jednostek	11 169 610,86	9 130 704,50			
		a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:	8 987 280,65	6 929 345,31			
		- do 12 m - cy	8 987 280,65	6 929 345,31			
		- powyżej 12 m - cy					
		b) z tytułu podatków dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrow. oraz innych świadczeń					
		c) inne	2 182 330,21	2 201 359,19			
		d) dochodzone na drodze sądowej					
	II.	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	5 677 900,50	3 746 511,21			
		1. Wobec jednostek powiązanych					
		2. Wobec pozostałych jednostek	5 677 900,50	3 746 511,21			
		a) kredyty i pożyczki	4 562 601,00	3 268 525,71			
		b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych					
		c) inne zobowiązania finansowe					
		d) inne	1 115 299,50	477 985,50			
	III.	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	21 384 633,80	26 442 309,53			
		1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00			
		a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności					
		- do 12 miesięcy					
		- powyżej 12 miesięcy					
		b) inne					
		2. Wobec pozostałych jednostek	19 203 835,68	24 247 276,12			
		a) kredyty i pożyczki	2 181 550,00	3 094 075,29			
		b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych					
		c) inne zobowiązania finansowe					
		d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	9 719 405,08	14 415 886,90			
		- do 12 miesięcy	9 719 405,08	14 415 886,90			
		- powyżej 12 miesięcy					
		e) zaliczki otrzymane na dostawy	1 129,86	14 149,29			
		f) zobowiązania wekslowe					
		g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	1 973 994,95	1 853 204,17			
		h) z tytułu wynagrodzeń	3 099 116,57	2 854 738,63			
		i) inne	2 228 639,22	2 015 221,84			
	3.	Fundusze specjalne	2 180 798,12	2 195 033,41			

III.	<i>Inwestycje krótkoterminowe</i>	385 450,79	139 860,74	IV	<i>Rozliczenia międzyokresowe</i>	0,00	2 628 419,82
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	385 450,79	139 860,74	1.	Ujemna wartość firmy		
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	2.	Inne rozliczenia międzyokresowe		2 628 419,82
	- udziały lub akcje				- długoterminowe		2 501 791,95
	- inne papiery wartościowe				- krótkoterminowe		126 627,87
	- udzielone pożyczki						
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	- udziały lub akcje						
	- inne papiery wartościowe						
	- udzielone pożyczki						
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	385 450,79	139 860,74				
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	385 450,79	139 860,74				
	- inne środki pieniężne						
	- inne aktywa pieniężne						
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe						
IV.	<i>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</i>	416 375,94	12 843,96				
	<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>93 619 765,32</b>	<b>89 420 106,75</b>		<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>93 619 765,32</b>	<b>89 420 106,75</b>

Główny Księgowy

Bożena Oppmann

(główny księgowy)

DYREKTOR  
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Cieszynie  
(Kierownik jednostki)  
dr n. med. Anna Bednarska-Czerwińska

Cieszyn, 22 marzec 2012r.

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres od 01.01.2011r do 31.12.2011r

Nazwa jednostki:		Przeznaczenie egzemplarza:	
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszyńsku 43-400 CIESZYŃ, ul. Bielska 4 NIP 548-20-01-181, REGON 000313348			
(wariant porównawczy)		Okres poprzedni	Okres bieżący
<b>A.</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	74 740 182,89	71 576 012,99
	- od jednostek powiązanych		
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	74 622 775,01	71 548 035,30
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia zmniejszenie - wartość ujemna)	100 371,38	-125 904,60
III.	Dotacje-działalność bieżąca	-	77 236,63
IV.	Przychody ze sprzedaży netto towarów i materiałów	17 036,50	76 645,66
<b>B.</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	82 243 807,92	81 352 721,59
I.	Amortyzacja	3 729 373,62	5 060 400,39
II.	Zużycie materiałów i energii	17 616 430,80	15 538 133,64
III.	Usługi obce	15 974 422,37	17 777 802,28
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	626 585,00	755 388,20
	- podatek akcyzowy	-	-
V.	Wynagrodzenia	36 888 357,13	35 537 542,85
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	6 957 910,22	6 156 063,15
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	450 728,78	463 850,81
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	63 540,27
<b>C.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	-7 503 625,03	-9 776 708,60
<b>D.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	1 144 928,77	1 624 547,46
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	4 814,49
II.	Dotacje	559 174,74	7 333,80
III.	Inne przychody operacyjne	585 754,03	1 612 399,17
<b>E.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	238 716,35	64 486,24
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	-
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	119 103,19	39 908,16
III.	Inne koszty operacyjne	119 613,16	24 578,08
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	-6 597 412,61	-8 216 647,38
<b>G.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	460 692,97	302 060,68
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	-	-
	- od jednostek powiązanych	-	-
II.	Odsetki, w tym:	32 185,66	31 620,85
	- od jednostek powiązanych	-	-
III.	Zysk ze zbycia inwestycji	-	-
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji	-	-
V.	Inne	428 507,31	270 439,83

H.	Koszty finansowe	697 019,50	1 181 764,45
I.	Odsetki, w tym:	181 376,68	539 591,17
	- od jednostek powiązanych	-	-
II.	Strata ze zbycia inwestycji	-	-
III.	Aktualizacja wartości inwestycji	-	-
IV.	Inne	515 642,82	642 173,28
I.	<b>Zysk (strata) na działalności gospodarczej (F+G-H)</b>	-6 833 739,14	-9 096 351,15
J.	<b>Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I-J.II)</b>	0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne		
II.	Straty nadzwyczajne		
K.	<b>Zysk (strata) brutto (I+/-H)</b>	-6 833 739,14	-9 096 351,15
L.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
N.	<b>Zysk (strata) netto (K-L-M)</b>	-6 833 739,14	-9 096 351,15

Główny Księgowy

Bożena Oppmann

(główny księgowy)

DYREKTOR

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Cieszynie

dr n. (kierownik jednostki)

Cieszyn, 22 marzec 2012r.

## ZESTAWIENIE ZMIAN W FUNDUSZU WŁASNYM

sporządzone na dzień 31.12.2011

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Cieszynie  
43-400 CIESZYN, ul. Bielska 4  
NIP 548-20-01-181, REGON 000313348

Wiersz	Wyszczególnienie	Kwota za rok (zł,gr)	
		ubiegły	bieżący
1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>Fundusz własny na początek okresu (BO)</b>	<b>1 347 210,13</b>	<b>59 790 138,96</b>
	- korekta błędów podstawowych	-	-
<b>I.a.</b>	<b>Fundusz własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	<b>1 347 210,13</b>	<b>59 790 138,96</b>
1.	Fundusz założycielski na początek okresu (BO)	15 609 695,11	88 886 363,08
	- korekta błędów podstawowych	-	-
1.a.	Fundusz założycielski (BO) po korektach	15 609 695,11	80 886 363,08
1.1.	Zmiany funduszu założycielskiego	65 276 667,97	138 939,38
	a) zwiększenie (z tytułu)	65 276 667,97	158 251,78
	- darowizny rzeczowe	338 467,94	158 251,78
	- dotacje i darowizny pieniężne	5 304 315,82	-
	- przyjęcie budynku i gruntów	59 633 884,21	-
	b) zmniejszenie (z tytułu)	-	19 312,40
	- zrzeczenie się prawa do nieruchomości	-	19 312,40
	- przekazanie budynków organowi założycielskiemu	-	-
1.2	Fundusz założycielski na koniec okresu	<b>80 886 363,08</b>	<b>81 025 302,46</b>
2.	Należne wpłaty na fundusz założycielski na początek okresu	1 532 105,83	1 532 105,83
2.1	Zmiana należnych wpłat na fundusz założycielski	-	-
	a) zwiększenie (z tytułu)	-	-
	- ujawnienie nadwyżek (kotłownia)	-	-
	b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-
2.2	Należne wpłaty na fundusz założycielski na koniec okresu	<b>1 532 105,83</b>	<b>1 532 105,83</b>
3.	Udziały (akcje) własne na początek okresu	-	-
3.1	Zmiany w udziałach własnych	-	-
	a) zwiększenia	-	-
	b) zmniejszenia	-	-
3.2	Udziały (akcje) własne na koniec okresu	-	-
4.	Fundusz zakładu na początek okresu BO	705 329,98	705 329,98
	- korekta błędów podstawowych	-	-
4.a	Fundusz zakładu na początek okresu BO po korektach	705 329,98	705 329,98
4.1.	Zmiany funduszu zakładu	-	-
	a) zwiększenie (z tytułu),	-	-
	- amortyzacji	-	-
	b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-
	- umorzeń	-	-
4.2	Stan funduszu zakładu na koniec okresu	<b>705 329,98</b>	<b>705 329,98</b>
5.	Fundusz z aktualizacji wyceny na początek okresu	-	-
5.1	Zmiany funduszu z aktualizacji wyceny	-	-
	a) zwiększenie (z tytułu)	-	-
	b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-
5.2	Fundusz z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-	-
6.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	-	-
6.1	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	-	-
6.2	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	-	-



7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-14 399 279,74	-16 499 920,79
7.1	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu □ -korekty błędów podstawowych	-	-
7.2	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-	-
7.3	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
7.4	Strata z lat ubiegłych na początek okresu - korekta błędów podstawowych	14 399 279,74	16 499 920,79
7.5	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	14 399 279,74	16 499 920,79
	a) zwiększenie (z tytułu)	2 100 641,05	6 833 739,14
	- przeniesienie straty z ubiegłego okresu	2 100 641,05	6 833 739,14
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- przeniesienie zysku z ubiegłego okresu		
7.6	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	16 499 920,79	23 333 659,93
7.7	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	<b>-16 499 920,79</b>	<b>-23 333 659,93</b>
8	Wynik netto	<b>-6 833 739,14</b>	<b>-9 096 351,15</b>
	a) zysk netto	-	-
	b) strata netto	6 833 739,14	9 096 351,15
II.	Odpisy z zysku	-	-
III.	Fundusz własny na koniec okresu (BZ)	<b>59 790 138,96</b>	<b>50 832 727,19</b>
	Fundusz własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	-	-

Główny Księgowy

Bożena Oppmann

Główny Księgowy

DYREKTOR

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Cieszynie

dr n. med. Hanna Bednarska-Czerwińska  
Dyrektor

Cieszyn, 22 marzec 2012r.

## RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH

metoda pośrednia

sporządzony na dzień 31.12.2011

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Cieszyńcu  
43-400 CIESZYŃ, ul. Bielska 4  
NIP 548-20-01-181, REGON 000313348

Wiersz	Wyszczególnienie	Kwota za rok (zł, gr)	
		ubiegły	bieżący
1	2	3	4
<b>A.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych działalności operacyjnej</b>		
I.	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>-6 833 739,14</b>	<b>-9 096 351,15</b>
II.	<b>Korekty razem</b>	<b>5 912 668,69</b>	<b>12 893 550,41</b>
1.	Amortyzacja	3 729 373,62	5 060 400,39
2.	Zyski/straty z tytułu różnic kursowych	-	-
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	114 393,79	149 142,96
4.	Zysk/strata z działalności inwestycyjnej		-4 814,49
5.	Zmiana stanu rezerw	-38 229,06	-996 953,06
6.	Zmiana stanu zapasów	-194 673,61	-324 091,65
7.	Zmiana stanu należności	-1 716 858,12	2 038 906,36
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych (z wyjątkiem pożyczek i kredytów)	4 096 488,23	3 939 976,59
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-76 626,16	3 029 783,31
10.	Inne korekty	-1 200,00	1 200,00
III.	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>-921 070,45</b>	<b>3 797 199,26</b>
<b>B.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych działalności inwestycyjnej</b>		
I.	<b>Wpływy</b>	<b>0,00</b>	<b>10 500,00</b>
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		10 500,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	-	-
3.	Z aktywów finansowych, w tym :	-	-
a)	w jednostkach powiązanych	-	-
b)	w pozostałych jednostkach	-	-
-	zbycie aktywów finansowych	-	-
-	dywidendy i udziały w zyskach	-	-
-	splata udzielonych pożyczek długoterminowych	-	-
-	odsetki	-	-
-	inne wpływy z aktywów finansowych	-	-
4.	Inne wpływy inwestycyjne	-	-
II.	<b>Wydatki</b>	<b>9 382 693,05</b>	<b>3 522 596,35</b>
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	9 382 693,05	3 522 596,35
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	-	-
3.	Na aktywa finansowe, w tym :	-	-
a)	w jednostkach powiązanych	-	-
b)	w pozostałych jednostkach	-	-
-	nabycie aktywów finansowych	-	-
-	udzielone pożyczki długoterminowe	-	-
4.	Inne wydatki inwestycyjne	-	-
III.	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-9 382 693,05</b>	<b>-3 512 096,35</b>
<b>C.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
I.	<b>Wpływy</b>	<b>14 044 966,82</b>	<b>11 500 000,00</b>
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału)	5 304 315,82	
2.	Kredyty i pożyczki	8 740 651,00	11 500 000,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-
4.	Inne wpływy finansowe	-	-
II.	<b>Wydatki</b>	<b>3 541 393,79</b>	<b>12 030 692,96</b>
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	-	-
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	-
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	-	-
4.	Splata kredytów i pożyczek	3 427 000,00	11 881 550,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-

6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-	-
7.	Płatność zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-	-
8.	Odsetki	114 393,79	149 142,96
9.	Inne wydatki finansowe	-	-
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	10 503 573,03	-530 692,96
D.	Przepływy pieniężne netto razem (A.III.+/-B.III.+/-C.III.)	199 809,53	-245 590,05
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym :	199 809,53	-245 590,05
-	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-
F.	Środki pieniężne na początek okresu	185 641,26	385 450,79
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym :	385 450,79	139 860,74
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	-	-

Główny Księgowy

Bożena Oppmann

Główny Księgowy

DYREKTOR  
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Cieszynie  
dr n. m. Dyrektor Bednarska-Czerwińska

Cieszyn, 22 marzec 2011r.

## INFORMACJA DODATKOWA

ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W CIESZYNIE  
UL. BIELSKA 4, 43-400 CIESZYN

za okres 01.01.2011 – 31.12.2011

### II. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1. Zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych :

a) zmiany wartości początkowej środków trwałych:

L.p.	Wyszczególnienie	Stan na początku roku	Przychody	Rozchody	Stan na koniec roku
1.	Grunty własne	2.026.844,40	-	19.312,40	2.007.532,00
2.	Budynki i budowle	73.538.682,57	7.779,51	355.745,82	73.190.716,26
	w tym mieszkalne	105.491,69	-	-	105.491,69
3.	Maszyny i urządzenia	1.559.570,11	11.005,45	44.142,88	1.526.432,68
4.	Środki transportu	168.340,98	-	-	168.340,98
5.	Pozostałe środki trwałe	25.496.297,41	804.421,22	783.220,61	25.517.498,02
	Razem własne środki trwałe	102.789.735,47	823.206,18	1.202.421,71	102.410.519,94

b) zmiany wartości umorzenia i amortyzacji oraz odpisy aktualizujące środki trwałe:

L. p.	Rodzaj środków trwałych	Stan umorzenia na początku roku obrotowego	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan umorzenia na koniec roku obrotowego	Wartość netto na koniec roku obrotowego
1.	Grunty własne	X	X	X	X	2.007.532,00
2.	Budynki i budowle	8.714.007,74	1.819.227,28	355.745,82	10.177.489,20	63.013.227,06
	w tym mieszkalne	105.491,69	-	-	105.491,69	-
3.	Maszyny i urządzenia	1.239.442,48	85.993,29	39.832,67	1.285.603,10	240.829,58
4.	Środki transportu	43.506,98	23.962,08	-	67.469,06	100.871,92
5.	Pozostałe środki trwałe	13.933.806,57	3.128.970,98	781.845,31	16.280.932,24	9.236.565,78
	Razem umorzenie	23.930.763,77	5.058.153,63	1.177.423,80	27.811.493,60	74.599.026,34

c) zmiany wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych :

Rodzaj	Wartość początkowa			
	Stan na początek roku	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na koniec roku
<b>1. Programy komputerowe</b>	<b>662.348,36</b>	-	-	<b>662.348,36</b>
Razem	<b>662.348,36</b>	-	-	<b>662.348,36</b>

d) zmiany umorzenie i amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych :

Rodzaj	Umorzenie				Wartość netto na koniec roku
	Stan na początek roku	Zwiększenie (amortyzacja)	Zmniejszenie	Stan na koniec roku	
<b>1. Programy komputerowe</b>	<b>660.101,60</b>	<b>2.246,76</b>	-	<b>662.348,36</b>	<b>0,00</b>
<b>Razem :</b>	<b>660.101,60</b>	<b>2.246,76</b>	-	<b>662.348,36</b>	<b>0,00</b>

2. Struktura kapitałów własnych :

Organem założycielskim jest Rada Powiatu Cieszyńskiego. Wartość funduszu założycielskiego na 31.12.2011 roku wynosi 81.025.302,46 zł.

3. Informacja o zmianach wartości funduszy własnych

Treść:	Rodzaj funduszu:					Razem
	Założycielski	Należne wkłady	Zakładu	Wynik z lat ubiegłych	Wynik bieżącego roku	
Stan na początek okresu	80.886.363,08	1.532.105,83	705.329,98	-16.499.920,79	-6.833.739,14	59.790.138,96
Zwiększenia	158.251,78	-	-	-	-9.096.351,15	-8.938.099,37
Podział wyniku	-	-	-	-6.833.739,14	6.833.739,14	-
Zmniejszenia	19.312,40	-	-	-	-	19.312,40
Stan na koniec okresu	81.025.302,46	1.532.105,83	705.329,98	-23.333.659,93	-9.096.351,15	50.832.727,19

Objaśnienia dotyczące źródeł zwiększeń i zmniejszeń funduszków :

- Na zmianę wartości Funduszu założycielskiego wpłynęły:
  - darowizny rzeczowe środków trwałych w kwocie 158.251,78 zł otrzymane od Fundacji Zdrowia Śląska Cieszyńskiego i WK Stowarzyszenie Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia w Katowicach ,
  - nieodpłatne zrzeczenie się prawa użytkowania działki z nieruchomością zabudowaną położonej w Cieszynie przy ulicy Bielskiej nr 8 o wartości 19.312,40 zł..
- Fundusz Zakładu nie uległ zmianie w 2011 roku.
- Na zmianę wartości straty z lat ubiegłych wpłynęło zwiększenie straty uchwałą Zarządu Powiatu nr 105/ZP/IV/11 z 19.05.2011 roku o kwotę 6.833.739,14 zł ( strata za 2010 rok) do pokrycia z dochodów przyszłych okresów .
- Informacja o stanach odpisów aktualizujących wartość należności i o stanach rezerw na przewidywane koszty:

L p	Odpisy aktualizujące i rezerwy	Stan na pierwszy dzień roku obrotowego	Przesunięcia pomiędzy pozycjami analitycznymi	Zwiększenie	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na ostatni dzień roku obrotowego
1	Odpisy aktualizujące wartość należności :	<b>231.136,74</b>		<b>41.584,99</b>	<b>9.159,44</b>	<b>18.509,45</b>	<b>245.052,84</b>
	z tego z tytułu :						
	- dostaw i usług	164.772,00		41584,99	9.159,44	18.509,45	245.052,84
	- dochodzonych na drodze sądowej	62.342,62		-	-	-	62.342,62
	- inne	4.022,12		-	-	-	4.022,12
2	Rezerwy :	<b>6.767.092,06</b>			<b>51.742,57</b>	<b>945.210,49</b>	<b>5.770.139,00</b>
	Rezerwy na świadczenia emeryt. i podobne:	<b>6.253.110,12</b>		-	-	<b>482.971,06</b>	<b>5.770.139,00</b>
	-na nagrody jubileuszowe	4.424.425,94		-	-	431.778,34	3.992.647,60
	-na odprawy emerytalne	1.828.684,12		-	-	51.192,72	1.777.491,40
	Pozostałe rezerwy: w tym:	<b>513.982,00</b>			<b>51.742,57</b>	<b>462.239,43</b>	<b>0,00</b>
	-rezerwa na toczące się sprawy sądowe	513.982,00			51.742,57	462.239,43	0,00
	<b>Razem</b>	<b>6.998.228,80</b>		<b>41.584,99</b>	<b>60.902,01</b>	<b>963.719,94</b>	<b>6.015.191,84</b>

Objaśnienia dotyczące odpisów aktualizujących wartość należności:

a) utworzone odpisy aktualizujące:

- 41.584,99 zł - aktualizacja wartości należności z tytułu dostaw i usług (dłużnicy zalegają z wpłatami) i odsetek od tych należności,

b) wykorzystanie odpisów aktualizujących:

- 9.159,44 zł - tytułem wykorzystania odpisów aktualizujących należności nieściągalnych na podstawie opinii prawnych,

c) rozwiązanie odpisów aktualizujących:

- 18.509,45 zł - należności z tytułu dostaw objętych odpisem aktualizującym w latach ubiegłych a uregulowane w roku 2011,

Objaśnienia dotyczące pozostałych rezerw:

a) wykorzystanie, rozwiązanie rezerw:

- 51.742,57 zł wykorzystanie rezerwy - wypłata odszkodowań,
- 462.239,43 zł rozwiązanie rezerwy - zakończone sprawy sądowe,
- 431.778,34 zł rozwiązanie rezerwy - nagrody jubileuszowe,
- 51.192,72 zł rozwiązanie rezerwy - odprawy emerytalne.

5. Zobowiązania:

a) Zobowiązania krótkoterminowe :

Rodzaj zobowiązań	Kwota na koniec okresu
Pożyczki :	<b>3.067.075,29</b>
-pożyczka ze Starostwa Powiatowego na remont oddz. neurologicznego i termomodernizację	1.800.000,00
-pożyczka z WFOŚ i GW na „Termomodernizację Szpitala Śląskiego”	1.267.075,29
Kredyty bankowe na zakup karetok	<b>27.000,00</b>
Z tytułu dostaw, robót i usług	<b>14.415.886,90</b>
Otrzymane zaliczki na dostawy	<b>14.149,29</b>
Z tytułu podatków ,ceł i ubezpieczeń społecznych	<b>1.853.204,17</b>
Z tytułu wynagrodzeń	<b>2.854.738,63</b>
Pozostałe	<b>2.015.221,84</b>
<b>Razem zobowiązania krótkoterminowe bez funduszy specjalnych</b>	<b>24.247.276,12</b>

b) Zobowiązania długoterminowe:

- 49.500,00 zł kredyt udzielony przez Bank Spółdzielczy na zakup karetok,
- 3.219.025,71 zł pożyczka z WFOŚ i GW na „Termomodernizację Szpitala Śląskiego”,
- 477.985,50 zł ratalna spłata zakupu tomografu .

6 . Wykaz czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów przyszłych okresów :

	Stan na :	
	Początek roku obrotowego	Koniec roku obrotowego
Czynne rozliczenie międzyokresowe kosztów W tym:	<b>416.375,94</b>	<b>12.843,96</b>
Prenumeraty na 2011 rok	<b>2.679,00</b>	<b>849,30</b>
Ubezpieczenia OC	<b>407.574,72</b>	<b>4.005,30</b>
Abonament telefoniczny	<b>2.855,73</b>	<b>1.670,34</b>
Abonament licencji	-	<b>3.303,74</b>
Woda	<b>3.266,49</b>	<b>1.372,41</b>
Energia elektryczna	-	<b>30,85</b>
Kanalizacja	-	<b>1.612,02</b>

8. Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej z 15 kwietnia 2011 roku od 1 lipca 2011 roku dotacje na inwestycje zaksięgowano na koncie rozliczeń międzyokresowych przychodów.

Otrzymane środki	Stan na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia (amortyzacja)	Stan na koniec roku
darowizny rzeczowe	-	<b>2168,49</b>	-	<b>2.168,49</b>
środki na inwestycje- w tym od:	-	<b>2.633.585,13</b>	<b>7.333,80</b>	<b>2.628.419,82</b>
-Starostwa Powiatowego	-	2.151.268,47	32,42	2.151.236,05
-Ministerstwa Zdrowia Polkard	-	319.418,10	-	319.418,10
-Jastrzębskiej Spółki Węglowej	-	38.000,00	3.166,65	34.833,35
-Fundacji Zdr.Śl.Cieszyńskiego	-	79.396,00	3.376,35	76.019,65
-PZU Życie S.A. z W-wy	-	45.502,56	758,38	44.744,18
Razem rozliczenia międzyokresowe przychodów	-	<b>2.635.753,62</b>	<b>7.333,80</b>	<b>2.628.419,82</b>

## 8. Zobowiązania warunkowe

a)

Rodzaj zobowiązań	Jednostka, na rzecz której zobowiązanie istnieje	Kwota zobowiązania warunkowego	Obligatoryjny termin pokrycia
<b>1. Wadium</b>	SERVIER Polska Warszawa	<b>34,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>2. Wadium</b>	KJK Meble Sp.z o.o Katowice	<b>500,00</b>	<b>02.02.2012</b>
<b>3. Wadium</b>	KJK Meble Sp.z o.o Katowice	<b>3.450,00</b>	<b>12.01.2012</b>
<b>4. Wadium</b>	Lek SA Strykow	<b>3,500,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>5. Wadium</b>	GSK Services Sp.z o.o. Poznań	<b>3,363,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>6. Wadium</b>	DELFARMA Sp.z o.o Łódź	<b>236,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>7. Wadium</b>	DELFARMA Sp.z o.o Łódź	<b>745,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>8. Wadium</b>	DELFARMA Sp.z o.o Łódź	<b>52,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>9. Wadium</b>	DELFARMA Sp.z o.o Łódź	<b>176,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>10. Wadium</b>	FRESENIUS Kabi Polska Sp.z o.o. Warszawa	<b>12.094,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>11. Wadium</b>	LINDE Gaz Polska Sp.z o.o. kraków	<b>77,00</b>	<b>31.01.2012</b>
<b>12. Wadium</b>	MIP PHARMA Polska Sp.z o.o. Gdańsk	<b>910,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>13. Wadium</b>	AMEN Sp.z o.o. Warszawa	<b>1.761,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>14. Wadium</b>	INTERFORUM Pharma Sp.z o.o. Krakow	<b>204,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>15. Wadium</b>	FRESENIUS Medical Care Polska Poznań	<b>1.370,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>16. Wadium</b>	ACP Pharma S.A. Warszawa	<b>2.210,00</b>	<b>27.01.2012</b>
<b>17. Wadium</b>	Firma Handlowa MEDYK Hurt.Farmaceutyczna Tychy	<b>414,00</b>	<b>27.01.2012</b>



18. Wadium	FARMACOL S.A. Katowice	12.000,00	27.01.2012
19. Wadium	NEUCA S.A. Toruń	3.200,00	27.01.2012
20. Wadium	BUTSTAR Sp.z o.o. Zblewo	1.000,00	04.01.2012
21. Wadium	MEDIBUT Zakład Produkcyjny Łódź	1.000,00	04.01.2012
22. Wadium	CROMA Pharma Polska Sp.z o.o. Warszawa	500,00	03.01.2012
23. Wadium	MEDEVICE Medical Devices DSC Warszawa	200,00	03.01.2012
24. Wadium	VIRIDIAN Polska Sp.z o.o. Warszawa	3.000,00	04.01.2012
25. Wadium	VIRIDIAN Polska Sp.z o.o. Warszawa	900,00	04.01.2012
26. Wadium	INFORMER MED. Sp.z .o.o. Poznań	2.000,00	03.01.2012
27. Wadium	INFORMER MED. Sp.z .o.o. Poznań	290,00	15.02.2012
28. Wadium	IMPEL SECURITY Polska Sp.z o.o. Wrocław	25.000,00	27.01.2012
29. Wadium	ERA Sp.z o.o. Chorzów	25.000,00	27.01.2012
30. Wadium	BOXMET Medical Sp.z o.o. Pieszycy	400,00	04.01.2012
31. Wadium	PHPU ZUBER Wrocław	490,00	15.02.2012
32. Wadium	NET CENTEM Sp.z o.o. Gliwice	150,00	12.01.2012
33. Wadium	SMS Systemy Sterylizujące Sp.z o.o. Warszawa	160,00	15.02.2012
34. Wadium	DABEX Kołodziej i Jęczmionka Sp.z o.o. Ruda Śl	340,00	15.02.2012
35. Wadium	Biuro Techniczno Handlowe Rytwiński Poznań	3.450,00	31.01.2012
33. Wadium	WiW DESING Kaczmarczyk Katowice	490,00	12.01.2012
34. Wadium	ALVO Sp.z o.o. SK Południowa Śmigiel	80,00	15.02.2012
35. Wadium	Zakład Produkcyjno Handlowy LUMAR Bydgoszcz	3.450,00	15.02.2012
X	RAZEM	114.196,00	

b) weksle własne wystawione tytułem zabezpieczenia spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek:

-wksel własny in blanco – na kwotę 1.800.000,00 zł –wystawiony tytułem zabezpieczenia pożyczki udzielonej na mocy umowy nr WE.0119-158\10 z dnia 1.04.2010 roku przez Starostwo Powiatowe na „Termomodernizację Szpitala Śląskiego w Cieszynie”i na remont oddziału neurologicznego,

-wksel własny in blanco – na kwotę 422.427,05 zł – wystawiony tytułem zabezpieczenia dofinansowania przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego projektu „ Zakup ultrasonografu i mammografu z wyposażeniem dla Poradni Chorób Piersi oraz remont pomieszczenia „, nr UDA-RPSL.09.02.00-00-051/08-00 z dnia 05.05.2009,

-wexsel własny in blanco – na kwotę 270.000,00 zł- wystawiony tytułem zabezpieczenia umowy o kredyt inwestycyjny nr C/58/I/2009 z dnia 02.11.2009 udzielony przez Bank Spółdzielczy w Cieszynie na zakup karetek,

-wexsel własny in blanco – na kwotę 1.877.085,00 zł-wystawiony tytułem zabezpieczenia zwrotu środków wypłaconych przez NFOŚ i GW na podstawie umowy dotacji na termomodernizację Szpitala Śląskiego 545/2009/Wn12/OA-IO/D z dnia 23.10.2009.

9. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki:

-umowa zastawu rejestrowego na rzeczy oznaczonej co do tożsamości na dwa samochody marki Volkswagen Caddy i Volkswagen Polo.

10. Stratę za rok 2011 proponuje się pokryć z dochodu przyszłych okresów .

### III

1. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży : produktów, usług i towarów :

Przychody ze sprzedaży netto (bez VAT)	Razem	Sprzedaż krajowa	Sprzedaż na eksport
1. produktów	-	-	-
2. usług w tym usługi zdrowotne dla NFZ	<b>71.548.035,30</b> 69.123.242,38	<b>71.548.035,30</b> 69.123.242,38	-
3. towarów i materiałów	<b>76.645,66</b>	<b>76.645,66</b>	-
Razem :	<b>71.624.680,96</b>	<b>71.624.680,96</b>	-

2. Ustalenie i rozliczenie pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego brutto (zysku lub straty brutto) :

Rodzaj danych	Kwota zł.
1. Strata brutto	<b>9.096.351,15</b>
2. Dochody wyłączone spod opodatkowania (-)	-
3. Przychody księgowe nie wliczone do podstawy opodatkowania (-)	<b>1.284.330,46</b>
W tym: odsetki umorzone zaksięgowane w latach ubiegłych	11.175,07
rozwiązanie rezerwy na potencjalne odsetki za 2008 rok	257.311,83

rozwiązanie rezerwy na toczące się sprawy sądowe	462.239,43
należność z PZU dot. sprawy sądowej	43.019,89
rozwiązanie rezerwy na nagrody jubileuszowe	431.778,34
rozwiązanie rezerwy na odprawy emerytalne	51.192,72
rozwiązanie rezerwy na aktualizację należności z lat ubiegłych	18.326,45
odsetki należne od kontrahentów-brak zapłaty	1.952,93
rozliczenie dotacji inwestycyjnej do wartości amortyzacji	7.333,80
<b>4. Przychody podatkowe nie ujęte w księgach (+)</b>	<b>6.419,30</b>
W tym: bezpłatne użytkowanie sprzętu medycznego	6.419,30
<b>5. Koszty księgowe nie stanowiące kosztu uzyskania (+)</b>	<b>5.737.486,04</b>
W tym: amortyzacja środków trwałych nieodpłatnie użytkowanych i zakupionych z dotacji	3.758.453,33
odsetki do zapłaty kontrahentom i budżetowi, odsetki potencjalne	823.454,46
PFRON za XII.2011 r. zapłacony w I.2012 r.	28.822,00
wynagrodzenie bezosobowe za mc XII.2011 r. wypłacone w I.2012r	50.761,85
ZUS pracodawcy od wynagrodzeń za XI i XII 2011 r. zapł. w 2012r	956.639,00
odpis aktualizujący wartość należności głównej i odsetek	41.584,99
koszty sfinansowane z dotacji na działalność bieżącą	77.236,63
koszty reprezentacji i reklamy	533,78
<b>6. Koszty podatkowe stanowiące koszty uzyskania (-)</b>	<b>587.839,18</b>
W tym: odsetki zapłacone w 2011 roku a zarachowane w latach ubiegłych	16.243,04
wynagrodzenie bezosobowe dot.XII.2010 r. wypłacone w I.2011r.	30.107,80
ZUS od wynagrodzeń za XII.2010 r. wypłaconych I.2011 r.	541.488,34
<b>7.Koszty bilansowe powodujące obowiązek podatkowy (+)</b>	<b>343.956,26</b>
W tym: PFRON naliczony w koszty i zapłacony w 2011 r.	311.411,52
renty wyrównawcze	15.684,24
kary, odszkodowania, koszty sądowe	16.860,50
<b>8. Strata podatkowa</b>	<b>4.880.659,19</b>

3. Informacja o przeciętnym zatrudnieniu:

Wyszczególnienie	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku obrotowym	Z tego :		Przeciętna liczba zatrudnionych w roku poprzednim
		Kobiety	Mężczyźni	
Ogółem zatrudnienie	<b>998,67</b>	<b>836,45</b>	<b>162,22</b>	<b>1.062,24</b>
z tego :	<b>984,49</b>	<b>822,27</b>	<b>162,22</b>	<b>1.045,05</b>
- pracownicy ogółem				
- pracownicy umysłowi (na stanowiskach nierobotniczych)	781,12	704,46	76,66	807,33
- pracownicy fizyczni (na stanowiskach robotniczych)	203,37	117,81	85,56	237,75
- osoby korzystające z urlopów wychowawczych i bezpłatnych	<b>12,66</b>	<b>12,66</b>		<b>14,83</b>
- osoby przebywające na świadczeniach rehabilitacyjnych powyżej 3 miesięcy	<b>1,52</b>	<b>1,52</b>		<b>2,33</b>

Główny Księgowy  
Bożena Oppmann

.....  
Główny Księgowy

DYREKTOR  
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Cieszynie  
Dr n. med. Anna Bornańska-Czerwińska

.....  
Dyrektor

Cieszyn, 22 marzec 2012 r.